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1.  Besøg på Børne- og Ungecenter Norddjurs (BUCN), afd. Trekanten, kl. 15.00-15.30 

 

00.22.00.G01   22/1613   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget aflægger besøg på Børne- og Ungecenter Norddjurs (BUCN), 

afdeling Trekanten kl. 15.00-15.30. 

 

Der er udarbejdet en beskrivelse af afd. Trekanten, der er vedlagt som bilag. 

 

Aftaleholder Hans-Henrik Brandt, afdelingsleder Martin Harnisch, teamledere Søren Johan-

son og Janne Karlson samt koordinator Anders Corfitz vil deltage under besøget. 

 

Efter en rundvisning afholdes Børne- og Ungdomsudvalgets møde samme sted. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at besøget tages til efterretning.  

Bilag: 

1 Åben Børne- og Ungecenter Norddjurs (BUCN) 110520/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 18-08-2022 

Taget til efterretning.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget besøgte Børne- og Ungecenter Norddjurs (BUCN), afd. Trekan-

ten, hvor udvalget blev vist rundt og så Børnecentret og hørte om tilbuddet. 
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2.  Besøg af borgerrådgiveren og gennemgang af dennes årsrapport 2021, kl. 15.40-16.10 

 

00.22.00.G01   22/1613   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Borgerrådgiveren har udarbejdet en beretning om henvendelser i 2021. Beretningen vedrører 

perioden 1. januar til 31. december 2021, hvor der har været 287 henvendelser til Borgerråd-

giveren. Til sammenligning var der 334 henvendelser i 2020. Beretningen er vedlagt som bi-

lag. Beretningen for 2021 blev behandlet på Kommunalbestyrelsens møde den 21. juni 2022. 

 

Henvendelserne i 2021 fordeler sig på følgende områder: 

 Fællesforvaltningsdirektør 119 

 Velfærdsdirektør 106 

 Norddjurs Kommune* 28 

 Uden for kompetence 34 

 

*Generelle henvendelser, der ikke vedrører et direktørområde, f.eks. henvendelser fra andre 

kommuner om borgerrådgiverfunktionen, interview mv. 

 

Borgerrådgiverens beretning er baseret på henvendelser til Borgerrådgiveren i 2021, og den 

indeholder en redegørelse for, hvilke emner og problemstillinger, som har kendetegnet de 

henvendelser, Borgerrådgiveren har modtaget.  

 

Beretningen indeholder en beskrivelse af antallet af henvendelser, hvilke direktørområder 

henvendelserne har vedrørt, samt en beskrivelse af de generelle problemstillinger, der er inde-

holdt i disse henvendelser. Herefter kommer der en nærmere beskrivelse af henvendelserne 

inden for de områder, hvor der har været flest, eller hvor henvendelserne har haft en sådan 

karakter, at de efter Borgerrådgiverens opfattelse bør nævnes i denne beretning. Der skal i den 

forbindelse også knyttes en bemærkning til de konkrete eksempler, som Borgerrådgiveren 
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præsenterer i denne beretning. Borgerrådgiveren medtager disse eksempler af to årsager. Dels 

for at give læseren et indtryk af det daglige arbejde i Borgerrådgivningen, dels for at illustrere 

nogle af de problemstillinger, som borgere har oplevet i forbindelse med deres henvendelse til 

kommunen. Eksemplerne bør derfor ikke læses som et udtryk for, at netop den pågældende 

afdeling, hvorfra der er præsenteret et eksempel, har særligt store udfordringer i forhold til 

sagsbehandlingen. 

 

Borgerrådgiveren har i 19 af de 287 henvendelser anmodet forvaltningen om at forholde sig 

til og besvare borgerens henvendelse. I yderligere 23 tilfælde har Borgerrådgiveren anmodet 

forvaltningen om at tage direkte kontakt til borgeren. Endelig har Borgerrådgiveren i 21 til-

fælde hjulpet borgere med enten at få indsendt deres ansøgning, bemærkninger til en partshø-

ring eller bemærkninger i forbindelse med, at de ønskede at klage over en afgørelse.  

 

På baggrund af henvendelser i 2021 kan Borgerrådgiveren konstatere, at årsagen til borgerens 

frustration eller utilfredshed i næsten 40 % af henvendelserne er manglende indblik i eller 

forståelse for de enkelte sagsbehandlingsskridt eller sagsbehandlingsproceduren i deres sag. 

Det er Borgerrådgiverens vurdering, at man særligt i de komplekse og langstrakte sagsforløb 

vil kunne fjerne meget af borgerens usikkerhed omkring sagsbehandlingen, og det fremadret-

tede forløb med tydeligere information og bedre inddragelse af borgerne. Desuden vil det og-

så i de mere simple forløb give god mening at have fokus på borgerens forståelse af sagsfor-

løbet og sagsbehandlingen. 

 

Borgerrådgiveren har i tidligere års beretninger opfordret til at forvaltningen har fokus på kla-

getemaerne ”manglende afgørelse”, ”lang sagsbehandlingstid” og ”manglende svar”. Hen-

vendelserne for 2021 kunne tyde på, at der er en positiv udvikling i disse temaer.  

 

I forlængelse af beretningen gør Borgerrådgiveren endvidere opmærksom på, at Borgerrådgi-

veren er til rådighed for de enkelte afdelinger med henblik på præsentation af borgerrådgiver-

funktionen ligesom Borgerrådgiveren er til rådighed, hvis et område eller enkelte afdelinger 

ønsker hjælp og inspiration til, hvordan man formindsker andelen af utilfredse borgere. Ende-

lig tilbyder Borgerrådgiveren også undervisningen i de mere generelle sagsbehandlingsregler, 
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f.eks. omkring aktindsigtsager, partshøring, notatpligten og journaliseringspligt, databeskyt-

telsesreglerne mv. 

 

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde vil Borgerådgiver Jesper Cortes give et kort oplæg om 

beretningen for 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at Borgerrådgiverens beretning for 2021 drøftes og ori-

enteringen herom tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Borgerrådgiverens beretning Norddjurs Kommune 2021 93735/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 18-08-2022 

Drøftet og taget til efterretning. 
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3.  Budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo juli 2022 

 

00.30.14.S00   22/4027   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område viser, at der på nuværende 

tidspunkt forventes et samlet forbrug på 679,1 mio. kr. Dette medfører, at der er et samlet 

merforbrug på 5,9 mio. kr. i 2022 i forhold til det oprindelige budget. Set i forhold til budge-

topfølgningen for maj 2022, er det samlede merforbrug reduceret med ca. 2,2 mio. kr. Bespa-

relserne fra Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 16. juni 2022 er indregnet. 

 

Indenfor servicerammen forventes et merforbrug på 6,8 mio. kr. ekskl. udgifter til COVID-19. 

Merforbruget vedrører stigende udgifter til anbringelser på socialområdet samt merudgifter 

hos de decentrale enheder på både Socialområdet samt Skole- og Dagtilbudsområdet.  

 

På Børne- og Ungdomsudvalgets område forventes der i 2022 at være ekstraudgifter i forbin-

delse med COVID-19 på 1,1 mio. kr. Dette medfører et samlet merforbrug indenfor service-

rammen på 7,9 mio. kr. 

 

Udenfor servicerammen forventes merindtægter på ca. 2,0 mio. kr. i forbindelse med refusio-

ner vedrørende særlig dyre enkeltsager.   

 

Det skal bemærkes, at midtvejsreguleringen for kommunerne i 2022 medfører, at Norddjurs 

Kommune modtager et ekstra tilskud grundet stigende priser og COVID-19 udgifter. For 

Børne- og Ungdomsudvalget forventes en budgettilførsel på 4,9 mio. kr. grundet prisstignin-

ger samt 1,0 mio. kr. grundet COVID-19. Disse midler er ikke indregnet i budgetopfølgnin-

gen. Budgettilførelsen medfører, at budgettet på Børne- og Ungdomsudvalgets område for-

ventes at være i balance i 2022. 
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På anlæg forventes der på nuværende tidspunkt et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. i forhold til 

det oprindelige budget. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget – samlet oversigt 

 

Budget 2022 (mio. kr.) 

Oprindeligt 

Budget 

 

Korrigeret 

budget  

 

Forventet 

regnskab 

 

Afvigelse til 

oprindeligt 

budget* 

Drift – indenfor servicerammen 676,4 699,5 684,3 7,9 

Drift – udenfor servicerammen -3,2 -3,2 -5,2 -2,0 

Drift i alt 673,2 696,3 679,1 5,9 

Heraf ekstraudgifter som følge 

af Covid-19 

 0,0     0,0     1,1   1,1  

Anlæg 13,2 16,8 12,8 -0,4 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt 

 

Kommentarer til driften 

Der er følgende kommentarer til budgetopfølgningen:  

 På såvel Skole- og Dagtilbudsområdet som Socialområdet opleves et udgiftspres som 

følge af de generelle prisstigninger på el, brændstof og fødevarer.  

 På Skoleområdet er der pres på udgifterne til specialundervisning, da andelen af elever 

med vidtrækkende specialundervisningsbehov er stigende. Dette bevirker, at den samle-

de ramme til specialundervisning fortrinsvis anvendes til betaling for segregerede ele-

ver, hvilket medfører, at der er færre midler til intern specialundervisning i skoler og 

børnebyer.  

 På Dagtilbudsområdet er der udgiftspres i både daginstitutionerne og dagplejen grundet 

stigende antal børn samt udfordringer med rekruttering af medarbejdere. 

 På Socialområdet er der under Myndighedsområdet et budgetpres som følge af en stig-

ning i antallet af anbringelser samt enkelte særligt dyre anbringelsessager. Samtidig er 

der et udgiftspres på de decentrale enheder.  

 Der har været ekstra udgifter til COVID-19 i årets første måneder inden alle restriktio-

ner bortfaldt. Der er en usikkerhed i forhold til, om der sidst på året kan komme yderli-

gere udgifter.  
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Aftaleenhed under økonomisk administration 

Børneby Nord er med virkning fra 1. juni 2022 sat under økonomisk administration, som føl-

ge af, at der forventes et merforbrug på 2,8 mio. kr. ekskl. overførsler. Det er særligt skole og 

SFO, der er udfordret, hvilket bl.a. skyldes ændringen af tildelingen af specialundervisnings-

midler. Samtidig betyder opdelingen af skolen på flere matrikler, at det kan være vanskeligere 

at optimere klassedannelserne i forhold til at have eleverne samlet på en matrikel.  

 

COVID-19 

Økonomiudvalget ønsker, at fagudvalget har et særligt fokus på virkningerne af COVID-19. 

De overordnede principper for den statslige kompensationsmodel vedrørende udgifterne til 

Corona-håndteringer, der har været anvendt i både 2020 og 2021, videreføres i 2022. Nord-

djurs Kommune får tilført jf. ovennævnte en samlet kompensation på ca. 4,0 mio. kr., heraf 

forventes Børne- og Ungdomsudvalget at blive tildelt ca. 1,0 mio. kr. 

 

Anlæg  

På nuværende tidspunkt forventes et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. i forhold til det oprindeli-

ge budget.  

 

En uddybende redegørelse for budgetopfølgningen er vedlagt som bilag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 
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Indstilling 

Konstitueret velfærdsdirektør indstiller, at budgetopfølgningen pr. ultimo juli 2022 på Børne- 

og Ungdomsudvalgets område godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Bilag til budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

ultimo juli 2022 

110522/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 18-08-2022 

Godkendt. 
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4.  Forslag til procesforløb for udviklingen af dagtilbudsområdet 

 

28.00.00.P22   22/5958   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Den 24. februar 2022 og den 24. marts 2022 behandlede Børne- og Ungdomsudvalget den 

kommunale ramme for dagtilbud i Norddjurs Kommune ”Vores dagtilbud”. I den forbindelse 

besluttede Børne- og Ungdomsudvalget, at der skal udarbejdes et forslag til et procesforløb 

for en bred og inddragende proces for udviklingen af dagtilbudsområdet i Norddjurs Kommu-

ne. Forvaltningen har på den baggrund udarbejdet et forslag til et procesforløb, som Børne- og 

Ungdomsudvalget skal behandle. Forslaget er vedlagt som bilag. 

 

I procesforløbet beskrives det nuværende fundament for dagtilbudsområdet samt igangsatte 

indsatser og tiltag på området, herunder den styrkede pædagogiske læreplan, ny IT-platform 

og anvendelse af det nye tilsynsdesign. Viden- og erfaringsindsamling fra disse elementer 

samt en bred involvering af interessenter skal danne grundlaget for drøftelse af den videre 

udvikling af dagtilbudsområdet i Norddjurs Kommune.  

 

Formålet med procesforløbet er at skabe fælles forståelse af og fælles retning for, hvor og 

hvordan dagtilbudsområdet skal bevæge sig for fortsat at understøtte arbejdet med den fælles 

kerneopgave og sikre en god start for alle børn i Norddjurs Kommune. 

 

Procesforløbet vil lede frem til udarbejdelse af et forslag til fælles udviklingsmuligheder og 

retning for dagtilbudsområdet i Norddjurs Kommune. Forslaget forventes at blive sendt til 

politisk behandling i juni 2023. En mere detaljeret tidsplan fremgår af forslag til procesforløb.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Processen for udvikling af dagtilbudsområdet bidrager til udmøntningen af Fællesskaber for 

alle – politik for tidlig indsats og inklusion. Derudover skal procesplanen ses i sammenhæng 
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med den kommunale ramme for dagtilbud i Norddjurs Kommune med henblik på at give den-

ne en stærkere strategisk retning fremadrettet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.  

Indstilling 

Skole- og Dagtilbudschefen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget godkender procesfor-

løbet for udvikling af dagtilbudsområdet.  

Bilag: 

1 Åben Procesforløb på dagtilbudsområdet 112804/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 18-08-2022 

Godkendt. 
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5.  Indstilling til velfærdsaftale 

 

00.22.00.G01   22/8164   Åben sag    

Sagsgang 

AU/BUU/VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I økonomiaftalen mellem regeringen og KL for 2023 fremgår det, at alle 98 kommuner skal 

have mulighed for at indgå én velfærdsaftale og dermed kan blive frisat af statslige regler i en 

treårig periode på enten beskæftigelses-, dagtilbuds-, folkeskole- eller ældreområdet.  

 

KL opfordrer alle kommuner til at søge om en velfærdsaftale på ét område, da det er en god 

mulighed for den enkelte kommune, og på tværs af kommuner, for at arbejde med udvikling 

af velfærden, nye løsninger og med ledelse og styring, der understøtter god kvalitet tæt på 

borgeren.  

 

På fagudvalgsmøderne skal fagudvalget drøfte, om udvalget ønsker at indstille eget område til 

indgåelse af en velfærdsaftale. Da Børne- og Ungdomsudvalget har to velfærdsområder, skal 

dette udvalg endvidere prioritere rækkefølgen, hvis det ønskes at indstille både dagtilbudsom-

rådet og folkeskoleområdet. Indstillingerne fra fagudvalgene sendes herefter til behandling og 

eventuel prioritering i Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen. Forud for den politiske 

behandling har der været afholdt gruppeformandsmøde med henblik på at sikre forventnings-

afstemning og gennemsigtighed i processen. 

 

Udvælgelsen af det enkelte område skal vurderes ud fra, at det er et omfattende arbejde at 

gennemgå og nytænke et helt velfærdsområde, der ligeledes kræver engagement blandt ledere 

og medarbejdere.  

 

Formålet med velfærdsaftalerne er at afprøve nye måder at gøre tingene på i den offentlige 

sektor med henblik på at finde mere effektive løsninger, der kan sikre højere kvalitet og mere 

tid til kernevelfærden i kommunerne. Aftalen giver således kommunen mulighed for at gen-

tænke styringskæden på et område, således at der skabes et større lokalt handlerum, hvor 
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kommunen forpligter sig til at gøre op med unødige lokaler regler og krav. I den sammen-

hæng er det vigtigt, at de fratagne statslige og kommunale regler ikke blot erstattes af nye lo-

kale regler, således at området ikke opnår den ønskede frihed. 

 

Kommunalbestyrelsen har fortsat det overordnet ansvar for kvaliteten af den leverede service, 

ligesom det er et politisk ansvar at sikre, at både sårbare og udsatte borgere tilgodeses, samt at 

borgerne oplever en sammenhængende offentlig sektor. 

 

Nedenstående belyser rammerne for velfærdsaftalerne samt forvaltningens bemærkninger til 

indstilling af de enkelte velfærdsområder. 

 

Direktionen har behandlet og koordineret kommunens deltagelse i velfærdsaftalerne og er 

positivt indstillet overfor kommunens deltagelse. Det er samtidig vigtigt, at evt. deltagelse 

finder sted inden for rammerne af koncernspilleregler for økonomi, HR og jura og Norddjurs 

Kommunes organisations- og ledelseskodeks, hvor der er opbakning til at udfordre etablerede 

rutiner og tankegange under hensyn til tid til evaluering og tilpasning. 

 

Endvidere er det aftalt med de to udvalgsformænd for Børne- og Ungdomsudvalget og Vok-

sen- og Plejeudvalget, at man doserer antallet af nye initiativer, herunder ser det i en sammen-

hæng med udviklingsprocessen på socialområdet. 

 

Beskæftigelsesområdet 

Med udvidelsen af frikommuneforsøgsordningen er det nu muligt at søge om at indgå en vel-

færdsaftale på beskæftigelsesområdet. Regeringen vil i alt udpege fire kommuner. 

 

Udpegningen af kommuner på beskæftigelsesområdet vil ske inden udpegningen af kommu-

ner på de øvrige velfærdsområder, hvorfor ansøgningsfristen allerede er fastsat til den 8. au-

gust 2022. Grundet den korte tidsfrist har forvaltningen sendt en administrativ tilkendegivelse 

om, at Norddjurs Kommune ønsker at indgå en velfærdsaftale på beskæftigelsesområdet be-

tinget af, at der er politisk opbakning til dette. Den administrative tilkendegivelse til KL inkl. 

medsendte bilag er vedlagt som bilag.  
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De kommuner, der ikke bliver valgt på beskæftigelsesområdet, har mulighed for at melde ind 

på de øvrige områder. ”Udvælgelsesprocessen vedrørende velfærdsaftaler på beskæftigelses-

området” er vedlagt som bilag. 

 

Forvaltningen anbefaler at indgå en velfærdsaftale på beskæftigelsesområdet, fordi ambitio-

nen er at udnytte frisættelsen til et tættere samspil mellem jobcenter, a-kasse og erhvervsliv. 

Dette kan opnås ved at få mulighed for i perioder at afvige fra visse regler i beskæftigelses-

indsatsen, når det ud fra en konkret vurdering er til gavn for borgeren, herunder hvilke tilbud 

der kan gives hvornår, styrket fokus mod job og delvis beskæftigelse og tidligere mulighed 

for at få en samlet plan for den enkelte i et ”fremskudt” helhedsorienteret og jobfokuseret re-

habiliteringsteam.  

 

Dagtilbudsområdet og folkeskoleområdet  

Rammerne for velfærdsaftaler på dagtilbudsområdet og folkeskoleområdet er endnu ikke be-

sluttet. Så snart forvaltningen kender rammerne, vil de blive tilføjet til sagen.  

 

Med forbehold for at rammerne for aftalen på dagtilbudsområdet og folkeskoleområdet ikke 

kendes, foreslår forvaltningen, at Norddjurs Kommune indstiller folkeskoleområdet til en vel-

færdsaftale. Dagtilbudsområdet forventer efter ønske i Børne- og Ungdomsudvalget at starte 

et procesforløb for udvikling af dagtilbudsområdet. Processen løber fra august 2022 til juni 

2023. På den baggrund anbefaler forvaltningen ikke, at dagtilbudsområdet indstilles til en 

velfærdsaftale på nuværende tidspunkt.  

 

Ældreområdet 

Indgås en velfærdsaftale på ældreområdet, vil kommunen, plejehjem og hjemmeplejen frigi-

ves fra bestemmelser i Serviceloven, der vedrører ældre samt reglerne i lov om friplejeboliger 

under Social- og Ældreministerens ressort – med undtagelse af centrale hegnspæle. Der gives 

blandt andet frihed til at tilrettelægge indsatser indenfor personlig pleje, praktisk hjælp, mad-

service, forebyggende hjemmebesøg, genoptræning, rehabiliteringsforløb samt afløsning og 

aflastning af personale. 
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I vedlagte ”Aftale om udbredelse af velfærdsaftaler på ældreområdet” fremgår typer af hjælp, 

der indgår i afgrænsningen af Serviceloven, samt hvilke centrale hegnspæle der fortsat skal 

efterleves i ældreplejen, selvom kommunen frisættes. 

 

Forvaltningen anbefaler ikke, at ældreområdet indstilles til en velfærdsaftale på nuværende 

tidspunkt, da der allerede er planlagt større projekter på området. Eksempelvis arbejde i teams 

og forsøg med selvvisitation i ældreplejen, der kræver både en ændring i organisering, en an-

den  inddragelse af borger og pårørende samt implementering af nye metoder eksempelvis 

samtalehjul. 

 

Proces for udvælgelse af velfærdsaftaler 

Forvaltningen har den 8. august 2022 sendt en administrativ tilkendegivelse om, at Norddjurs 

Kommune er interesseret i at indgå en velfærdsaftale på beskæftigelsesområdet betinget af 

efterfølgende politisk godkendelse.  

Så snart forvaltningen ved, om Norddjurs Kommune bliver udpeget som frikommune på be-

skæftigelsesområdet, vil dette blive tilføjet til sagen.  

 

Fagudvalgene vil på augustmøderne drøfte og tage stilling til, om eget område ønskes indstil-

let.  

Fagudvalgenes indstillinger vil blive behandlet og evt. prioriteret i Økonomiudvalget den 6. 

september 2022 og i Kommunalbestyrelsen den 13. september 2022. 

 

Ansøgningsfristen for at ansøge om en velfærdsaftale på dagtilbudsområdet, folkeskoleområ-

det eller ældreområdet er den 30. september 2022.  

 

Herefter vil KL på baggrund af tilkendegivelserne gå i dialog med regeringen om fordelingen 

af de tre områder. ”Udvælgelsesproces for velfærdsaftaler på dagtilbuds-, folkeskole- og æl-

dreområdet” er vedlagt som bilag. 

 

Regeringen vil i den kommende folketingssamling fremsætte forslag til lovgivning, der ud-

mønter aftalen og frisætter de omfattede kommuner. 
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Til orientering afholder KL et inspirationswebinar i starten af september om muligheder og 

potentialer ved at blive frisat på enten dagtilbudsområdet, folkeskoleområdet eller ældreområ-

det. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Indgåelse af en velfærdsaftale vil have sammenhæng til det pågældende områdes politikker og 

strategier samt eventuelle kvalitetsstandarder og handleplaner. Generelt vil en velfærdsaftale 

også have sammenhæng til Norddjurs Kommunes løbende fokus på afbureaukratisering og 

effektivisering. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Konstitueret velfærdsdirektør og fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at fagudvalgene drøf-

ter, om udvalget ønsker at indstille eget velfærdsområde. Børne- og Ungdomsudvalget skal 

endvidere prioritere rækkefølgen, hvis både dagtilbudsområdet og folkeskoleområdet indstil-

les. 

Bilag: 

1 Åben Adm. tilkendegivelse om velfærdsaftale på beskæftigelsesområdet inkl. 

bilag 

108896/22 

2 Åben Borgmesterbrev vedr. udvælgelsesproces for velfærdsaftaler på beskæf-

tigelsesområdet 

107782/22 

3 Åben Aftale om udbredelse af velfærdsaftaler på Ældreområdet 107779/22 

4 Åben Borgmesterbrev vedr. udvælgelsesproces for velfærdsaftaler på folke-

skole-, dagtilbuds- og ældreområdet 

107781/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 18-08-2022 

Drøftet. 
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Børne- og Ungdomsudvalget ønsker at indstille folkeskoleområdet, mens udvalget ikke øn-

sker at indstille dagtilbudsområdet i denne ansøgningsrunde. 
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6.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2022 

 

00.22.04.P35   22/35   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet en opdateret udgave af Børne- og Ungdomsudvalgets 

arbejdsplan for 2022. 

 

Arbejdsplan for 2022 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at den opdaterede udgave af Børne- og Ungdomsudval-

gets arbejdsplan for 2022 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan 2022 110550/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 18-08-2022 

Godkendt. 



 Børne- og ungdomsudvalget 18-08-2022 

18

7.  Orientering 

 

00.22.04.P35   22/36   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 

 Forebyggelses- og anbringelsesområdet – aktuelle nøgletal (2. kvartal). Opgørelser 

med de seneste nøgletal vedrørende antal anbringelser og antal underretninger er ved-

lagt som bilag. 

 

 Ankeafgørelser (2. kvartal). Oversigterne over afgørelser i 2022 er vedlagt som bilag. 

 

 Lovændring om differentieret tilskud til madordninger på skoler. Et notat er vedlagt 

som bilag. 

 

 Brugertilfredshedsundersøgelse på dagtilbudsområdet. Et notat samt et bilag er vedlagt 

som bilag. 

 

 Invitation fra KL til politisk møde 28. september 2022. Invitationen er sendt til udval-

gets medlemmer samt vedlagt som bilag. 

 

 Invitation fra skolebestyrelsen på Søren Kanne-skolen om dialogmøde. Invitationen er 

vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Nøgletal anbringelser 2. kvartal 2022 110079/22 

2 Åben Underretninger 2. kvartal 2022 107233/22 

3 Åben Oversigt over underretninger pr. måned 107236/22 

4 Åben Ankeafgørelser 2022 - Socialområdets myndigheds- og visitationsen-

hed 2. kvartal 2022 

110539/22 

5 Åben Ankeafgørelser 2022 - Børn og unge-udvalget 2. kvartal 2022 110540/22 

6 Åben Lovændring om differentieret tilskud til madordninger på skoler 93738/22 

7 Åben Notat om brugertilfredshedsundersøgelse på dagtilbudsområdet 2022 98422/22 

8 Åben Bilag: Landsrapport - brugertilfredshedsundersøgelse dagtilbudsområ-

det 

98435/22 

9 Åben Invitation til politisk møde i Holstebro den 28. september 2022 96792/22 

10 Åben Henvendelse fra bestyrelsen på Søren Kanne-skolen 110099/22 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 18-08-2022 

Godkendt. 
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8.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.04.P35   22/35   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og ungdomsudvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Indstilling 

Den konstituerede Velfærdsdirektør indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 18-08-2022 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Besøg på Børne- og Ungecenter Norddjurs (BUCN), afd. Trekanten, kl. 15.00-15.30 

   1.  Børne- og Ungecenter Norddjurs (BUCN) (110520/22)  

 

2.  Besøg af borgerrådgiveren og gennemgang af dennes årsrapport 2021, kl. 15.40-16.10 

   1.  Borgerrådgiverens beretning Norddjurs Kommune 2021 (93735/22)  

 

3.  Budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo juli 2022 

   
1.  Bilag til budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område ultimo juli 

2022 (110522/22)  

 

4.  Forslag til procesforløb for udviklingen af dagtilbudsområdet 

   1.  Procesforløb på dagtilbudsområdet (112804/22)  

 

5.  Indstilling til velfærdsaftale 

   

1.  Adm. tilkendegivelse om velfærdsaftale på beskæftigelsesområdet inkl. bilag 

(108896/22)  

2.  Borgmesterbrev vedr. udvælgelsesproces for velfærdsaftaler på beskæftigelses-

området (107782/22)  

3.  Aftale om udbredelse af velfærdsaftaler på Ældreområdet (107779/22)  

4.  Borgmesterbrev vedr. udvælgelsesproces for velfærdsaftaler på folkeskole-, dag-

tilbuds- og ældreområdet (107781/22)  

 

6.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2022 

   1.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan 2022 (110550/22)  

 

7.  Orientering 

   

1.  Nøgletal anbringelser 2. kvartal 2022 (110079/22)  

2.  Underretninger 2. kvartal 2022 (107233/22)  

3.  Oversigt over underretninger pr. måned (107236/22)  

4.  Ankeafgørelser 2022 - Socialområdets myndigheds- og visitationsenhed 2. kvar-
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tal 2022 (110539/22)  

5.  Ankeafgørelser 2022 - Børn og unge-udvalget 2. kvartal 2022 (110540/22)  

6.  Lovændring om differentieret tilskud til madordninger på skoler (93738/22)  

7.  Notat om brugertilfredshedsundersøgelse på dagtilbudsområdet 2022 (98422/22)  

8.  Bilag: Landsrapport - brugertilfredshedsundersøgelse dagtilbudsområdet 

(98435/22)  

9.  Invitation til politisk møde i Holstebro den 28. september 2022 (96792/22)  

10.  Henvendelse fra bestyrelsen på Søren Kanne-skolen (110099/22)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Morten Friis Heidemann (V) 
  

 
Stinne Thorsen Kvorning (I) 
  

 
Anette Ruby Liebe (A) 
  

 
Aleksander Myrhøj (F) 

 
  

 
Martin Raghner (C) 
  

 
Jens Kannegaard Lundager (D) 
  

 
Bente Hedegaard (A) 
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